

Kirkeliv

Menighetsblad for
Egersund, Eigerøy og
Helleland menighetene



Engelen kom inn til henne og sa: «Vær hilset, du som har fått nåde! Herren er med deg!» Hun ble forskrekket over engelens ord og undret seg over hva denne hilsenen skulle bety. Men engelen sa til henne: «Frykt ikke, Maria! For du har funnet nåde hos Gud.

Lukas 1, 28-30

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Victoria Tengesdal, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og redaksjonssekretær Stine Wium Jakobsen.

Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Dialogforestilling med dypere mening

Det var en uvant forestilling i Egersund kirke søndag kveld. To utdannede fortellere, en med muslimsk tro og en sokneprest i Den norske kirke, skulle med hjelp av en musiker med sang og trekkspill, ta oss med gjennom temaet «Maria i Bibelen, Koranen og livet». Vi vet hva dialog er, men hva er en dialogforestilling? Jeg var undrende, men bestemte meg tidlig for å delta.

AV PER ARNE SANDVOLD



FORTELLERE: Solfrid Molland, Mehda Zolfaqari og Anne Berit Evang.

FOTO: IVAR BARANE

Motstridende tanker om hva jeg gikk til, gikk gjennom hodet på forhånd. På den ene siden: Er det noe vår tid trenger, så er det dialog. Det er en tendens til at vi roper «de og oss» fra hvert vårt ståsted, og er skråsikre på vårt syn og vår mening. På de andre siden: Hvorfor blande kristendom og islam, Bibelen og Koranen? Er ikke det litt skummelt?

Det ble tidlig i forestillingen klart at Maria er omtalt både i Koranen og Bibelen. Koranens Mariam (vår Maria) er den eneste kvinnen i Koranen som er omtalt med sitt eget navn, og har til overmål blitt tildelt et helt kapittel der. I Bibelen er Maria omtalt noe mindre, og det er lite referert hva hun har sagt. Det som står av hennes utsagn, er derimot store ord som for eksempel Marias lovsang.

Mariam i Koranen er fremstilt som ren og lydig, men også en kvinne som gikk mot normene. Hun er datter av Hannah, en barnløs kvinne som ikke kunne få barn. Ibram, gift med Hannah, fikk en drøm med løfte om en sønn. Det ble ei jente når barnet kom. Mariam skulle senere oppleve å bli gravid ved Guds direkte inn gripen. Det skapte oppstandelse, for barnet hadde jo ikke noen far!

Maria i Bibelen har vi hørt en del om. Hun får i en drøm den oppgaven som vi vet hun fullførte, å bære fram det vi i kristendommen lærer er Guds egen Sønn. Hun var også lydig, men å bli gravid uten å ha vært med en mann, skapte også for henne oppstandelse. Josef, hennes

forlovede, ville først skille seg med henne, men hadde en drøm om å ta Maria som sin kone.

Etter hvert i forestillingen merket vi at det var noen underliggende tema. Fortellerne gjorde dialog synlig, som for bilde for oss alle. De nevnte skammen påført av samfunnet rundt, om å få barn utenfor ekteskap. De påpekte kvinnenes lave status og stilling gjennom historien som blant annet innebar at de ikke kunne delta i de religiøse aktivitetene på linje med menn. De var opptatt av Maria som modell for frigjøring av kvinner. Og de var selv sterke kvinner med ønske og vilje til å bestemme selv, men som måtte innse at bønner «la din

vilje skje» var det klokkeste.

Kirkestedet der Egersund kirke ligger, har også en spennende historie som er knyttet til Maria. Eldste omtale av en kirke på «Heidningholmen» der kirken nå ligger, er fra år 1292. I et brev fra Paven ble alle som søkte til Mariakirken i Egersund og Olavskirken i Nidaros på bestemte dager, lovet avlat for sine synder. Kirken den gangen var knyttet til Maria sokn. Den opprinnelige kirken er revet, og den nåværende korskirken feires i år med 400 års jubileum. Tema i forestillingen blir også ført videre ved at vi kommende søndag feirer Maria budskaps dag.

Fasteaksjon – hva og hvorfor?

AV CHRISTIANE KRAHNER

Visste du at urent drikkevann, manglende sanitær infrastruktur og hygiene er årsaken til at det daglig dør 1000 barn på jorden? Dette er fryktelig urettferdig. Kirkens nødhjelp konstaterer at hele 800 millioner mennesker må leve uten tilgang til rent vann.

Med hvert menneske som dør, dør også et håp og potensial for resten verden. Hvor mange forskere og leger, sykepleiere, lærere, bønder osv. har denne verdenen gått glipp av? Kanskje kunne kreft, demens og andre alvorlige sykdommer vært mindre farlig i dag hvis alle hadde fått en sjanse til å utfolde sine evner? Hvert menneske som blir født, har evner verden har behov



BØSSEBÆRERE: Konfirmanter samler inn penger til rent vann for Kirkens Nødhjelp.

for. Alt som lever på denne kloden er skapt med en hensikt. Vi er avhengige av hverandre, og enhver urettferdighet mennesket opplever kan til slutt komme tilbake til oss.

28. mars vil konfirmanter møte opp ved døra di for å samle inn penger til Kirkens

Nødhjelp og bidra til noe kjempestort, å jobbe for rettferdighet. Pengene de samler inn vil bli brukt til å gi mennesker tilgang til rent vann og gjøre verden mer rettferdig. Takk for at du er med på å støtte dette viktige arbeidet!

Maria visste du?

Visste du at din lille gutt en dag vil gå på vann?
Visste du at din lille gutt vil frelse våre sønner og døtre?
Visste du at din lille gutt skal komme til å forandre deg?
Barnet du har forløst, vil snart forløse deg.
«Mary did you know?».

AV CHRISTIANE KRAHNER

Maria, da du svarte «ja» til engelen som den gang kom til deg, for å si at du skal føde Guds sønn, ante du da at ditt barn som voksten ville bli hånet, spottet, dømt og ville bære en tornekrone når han hang på korset? Hadde du da sagt «ja»?

Vi vet ikke om Maria visste dette, men én ting var sikkert; hvis hun ga sitt ja, ville det som lå foran henne være preget av stor usikkerhet. Folk ville se ned på henne og snakke stygt om henne, og hun ville miste den lille respekten kvinner fikk

tildelt på denne tiden.

En enkel jente som nettopp hadde begynt å bli voksen, tok et vanskelig valg, og la vekk all bekymring for hun følte seg sett av Gud som et fullverdig menneske. Hun skjønte at Gud tenkte verdenen annerledes enn hun ble fortalt. Maria ble først skremt, men så ble hun raskt fri fra angst og klar for å være med på noe som var så stort at hun verken fryktet konsekvensene eller tenkte hva dette ville medføre. I møtet med den store opplevde Maria et øyeblikk av uendelig frihet som fylte både kropp og sjel.

Velkommen til
**GUDS-
TJENESTER**

Søndag 26. mars

Maria budskapsdag
Lukas 1, 26-38
Budskapet til Maria

Egersund kirke

kl. 18:00

Vannmesse med konfirmantene (i forbindelse med fasteaksjonen for rent vann),

Stokstad Barane, Riise og Pedersen, nattverd, offer Kirkens Nødhjelp

Eigerøy arbeidskirke

kl. 11:00

Krahner og Østebrøt, søndagsskole, offer Kirkens Nødhjelp, kirkekaffe. Kirkeskyss ring 476 13 289 mellom kl. 09:30-09:45.

Åna Sira kirke kl. 11:00

Familiegudstjeneste, Hestnes og Spindler, bok til førsteklasinger, kirkekaffe, offer trosopplæringen

